
                                         
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/2   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům  

Č. j.: JIH/026392, 026397/19/OVZ/Rár VZ 03.19  zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn. S-JIH/020838/19         - zde -                                                                          
 

Vyřizuje: Bc. Renáta Rárová         
Telefon: +420 599 430 355 
Fax:  
E-mail: renata.rarova@ovajih.cz 
 

Datum: 25. března 2019 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
 
Veřejná zakázka:  Vývoz, vyčištění, návoz čistého písku a urovnání do roviny ve vybraných 

pískovištích, svěřených do správy městského obvodu Ostrava-Jih v roce 2019-
2020 

 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na služby zadaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na e-mailovou žádost přijatou rovněž prostřednictvím el. nástroje E-ZAK ze dne 22. 3. 2019 

poskytuje zadavatel dle § 98 zákona vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, výše 

uvedené veřejné zakázky, a to: 

Dotaz č. 1 Tímto Vás žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace bodu 5. Doklady, jimiž dodavatel 

prokazuje splnění své způsobilosti a kritéria kvalifikace dle § 53 odst. 4 zákona a článku 

d) Technická kvalifikace, kde je uvedeno:  

Seznam min. 2 významných služeb (výměna písku) poskytnutých za poslední 3 roky před 

podání nabídky vztahující se k předmětu této veřejné zakázky včetně originálu nebo 

ověřené kopie min. 2 osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací s limitem nad 300 tis. Kč bez DPH ročně u každé z nich; 

dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona.  

Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace v nabídce předložením čestného 

prohlášení (je možno použít vzor v příloze č. 1 této výzvy), z jehož obsahu bude zřejmé, že 

dodavatel veškerá kritéria technické kvalifikace požadované zadavatelem splňuje, a 

doklady musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem podání nabídky.  

Požaduje tedy zadavatel, předložení originálu nebo ověřené kopie osvědčení objednatele o 

řádném poskytnutí a dokončení referenčních služeb, i když v souladu se zákonem se 

referenční plnění předkládá seznamem významných služeb? 

Upraví tedy zadavatel tuto část zadávací dokumentace? 

http://www.ovajih.cz/
javascript:redirectSpis()


                                         
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/2   

 

Odpověď č. 1 S ohledem na ust. § 53 odst. 4 zákona, kde je mimo jiné uvedeno: „Zadavatel může použít 

jednotlivá pravidla pro zadávací řízení pro nadlimitní režim. Zadavatel může použít i jiná 

kritéria kvalifikace dodavatele, než jsou uvedena v části čtvrté; ustanovení § 81 až 85,      

§ 87 a 88 se použijí obdobně.“, zadavatel trvá na svém požadavku na prokázání splnění 

technické kvalifikace uvedené ve Výzvě k podání nabídek. 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 
 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 
 

Bc. Kateřina Gemrotová 

vedoucí oddělení veřejných zakázek 

http://www.ovajih.cz/

		2019-03-25T09:29:18+0100
	Bc. Kateřina Gemrotová aff1bd72d6f78e67db8171fd4df014a9be42e4b6




